ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 75-08/2015 И НАЗНАЧЕНИИ ДАТЫ И
ВРЕМЕНИ ЕГО РАССМОТРЕНИЯ

28 октября 2015 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе (далее — Комиссия) в составе:

председатель
Комиссии:

<…> – заместитель руководителя Управления - начальник
отдела контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией;

члены
Комиссии:

<…> – главный специалист-эксперт отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией Челябинского
УФАС России;

<…> – специалист-эксперт отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 75-08/2015, возбужденное по факту размещения на Интернет-
сайте www.magnitu-da.ru рекламы магнитов для остановки приборов учета с
признаками нарушения пункта 1 части 4 статьи 5 Федерального закона «О
рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

<…>, являющийся администратором Интернет-сайта www.magnitu-da.ru, согласно
ответу ЗАО «Регистратор Р01» от 04.09.2015 исх. № 814-С8), на рассмотрение дела
не явился. Доказательства надлежащего извещения <…> о времени и месте
рассмотрения дела отсутствуют.

По сведениям отдела адресно-справочной службы Управления Федеральной
миграционной службы по Челябинской области на запрос Челябинского УФАС
России <…> зарегистрированным либо снятым с регистрационного учета по месту
жительства не значится.

В связи с изложенным и в соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения

http://www.magnitu-da.ru/

законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 75-08/2015.

2. Назначить дело № 75-08/2015 к рассмотрению на 16 декабря 2015 года в 17 часов
00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 320.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица
ЗАО «Регистратор Р01».

4. ЗАО «Регистратор Р01» в срок до 14 декабря 2015 года представить в
Челябинское УФАС России:

4.1. Письменные сведения о дате регистрации доменного имени www.magnitu-
da.ru с приложением подтверждающих документов.

4.2. Письменные сведения об администраторе доменного имени www.magnitu-
da.ru (фамилия, имя, отчество или наименование с организационно-правовой
формой, местонахождение, контактный телефон, адрес электронной почты).

4.3. Договоры, иные документы, подтверждающие факт регистрации доменного
и м е н и www.magnitu-da.ru со всеми приложениями, изменениями и
дополнительными соглашениями. В случае отсутствия договора указать причины
его отсутствия. При наличии публичного договора приложить заверенную копию с
указанием источника информации, где можно ознакомиться с его условиями.

4.4. Документы об оплате за услуги по регистрации доменного имени www.magnitu-
da.ru.

4.5. Письменные сведения о возможности прекращения оказания услуг по
договору о регистрации доменного имени magnitu-da.ru с указанием оснований
его расторжения, в том числе оснований применения мер по прекращению работы
Интернет-ресурса со стороны ЗАО «Регистратор Р01» (блокирование Интернет-
сайтаwww.magnitu-da.ru).

5. <…> в срок до 14 декабря 2015 года представить в Челябинское УФАС России:

5.1.Письменные сведения о лице, осуществляющем реализацию магнитов, в том
числе неодимовых магнитов по Интернет-сайту www.magnitu-da.ru (фамилия, имя,
отчество или наименование с организационно-правовой формой,
местонахождение, контактные телефоны, адрес электронной почты).

5.2. Письменные сведения о способах оплаты покупателями реализуемых
неодимовых магнитов по Интернет-сайту www.magnitu-da.ru

5.3.2-3 экземпляра договоров на реализацию неодимовых магнитов, заключенных с
покупателями (выборочно за июль-август 2015 года), либо письменные пояснения о
причинах их отсутствия.

http://www.magnitu-da.ru/
http://www.magnitu-da.ru/
http://www.magnitu-da.ru/
http://www.magnitu-da.ru/

5.4. Документы, подтверждающие реализацию неодимовых магнитов в 2015 году
(товарные накладные, договоры поставки и т.д.).

5.5. Документы, определяющие изготовителя неодимовых магнитов, рекламная
информация о которых размещена на Интернет-ресурсе www.magnitu-da.ru
(паспорт изделия, сертификаты и т.д.).

5.6. Документы, определяющие технические характеристики неодимовых магнитов
(инструкция по применению, описание прибора, и т.д.).

5.7. Письменные пояснения об основаниях размещения в общедоступной
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.magnitu-
da.ru рекламы о неодимовых магнитах и их продаже при условии, что Правилами
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 06 мая 2011 года N 354 установлен запрет потребителям
самовольно нарушать пломбы на приборах учета и в местах их подключения
(крепления), демонтировать приборы учета и осуществлять несанкционированное
вмешательство в работу указанных приборов учета, пункт 1 части 4 статьи 5
Федерального закона «О рекламе» не допускает рекламу, побуждающую к
совершению противоправных действий.

5.8. Иные сведения, имеющие отношение к рассматриваемому делу.

В случае отсутствия документов представить письменные пояснения с указанием
причины их отсутствия.

При участии в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе представителя вышеуказанного лица,
полномочия представителя должны быть оформлены доверенностью на право
представления лица в антимонопольном органе.

Доводим до вашего сведения, что непредставление в Федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, либо
представление недостоверных сведений (информации), влечет наложение
административного штрафа в соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.